

foi por Menor Preço Valor Global. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br>.

São João do Paraíso - MA, em 09 de julho de 2021.

Ilton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 78710f68ef17572964b71588bec74845

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21200708-PP-009-2021 - PREGÃO PRESENCIAL 009/2021 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraíso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA E A EMPRESA POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para manutenção preventiva e corretiva com substituição de materiais da iluminação pública, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR: R\$ 495.739,90 (quatrocentos e noventa e cinco mil setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos).** **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA. - **ORGÃO:** 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA. - **UNIDADE:** 06.01 - Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura. **CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:** 5.452.1203.2-026 - Manutenção do Sistema de Iluminação Pública. **ELEMENTO DE DESPESA.** 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - **DATA DA ASSINATURA:** 08 de julho de 2021.

São João do Paraíso/MA, 08 de julho de 2021

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA
Secretaria Municipal de Transporte e Infraestrutura
Abimael Brito Ribeiro
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: ca67c9887d128434e95cba88c0693f3c

PREFEITURA MUNICIPAL DE São João dos PATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-20/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-2001/2021

RAZÃO SOCIAL: R.G. PONCIANS - ME

CNPJ: 19.675.781/0001-42					
ENDEREÇO: RUA SA SOBRINHO, 18 - A - CENTRO - SÃO JOÃO DOS PATOS/MA					
REPRESENTANTE: Raudir Gomes Poncian					
CPF: 482.815.303-91					
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA					
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, com as seguintes especificações mínimas: Und 25 Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Display touchscreen colorido de 3,7" Impressão Resolução da Câmera (máximo em dpi) Até: 1200 x 600 dpi Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfica Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas Bandeja Multiuso 50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) Ciclo de Trabalho Mensal Máx: 50.000 páginas Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas Cópia sem uso do PC Sim Capacidade máx. Do alimentador automático de documentos (ADF) 40 fls. Redução/Ampliação 25% - 400% Função de Cópia Ordenadas Sim Cópia Duplex (Frente e Verso) Não Cópia de ID (Documentos de identidade) Não Digitalização Duplex (Frente e Verso) Não Outros: Capacidade de Saída do Papel 150 folhas Fonte de Alimentação AC 120V 50/60Hz Tela LCD 3,7" Conteúdo da Caixa Suprimento pronto TN-3442 Pendurando (8.000 páginas) - Com cabo USB - Garantia mínima de 01 ano OBS: Na proposta deve ser informado o modelo e a marca da impressora pretendida.	Und	17	R\$ 2.835,20	R\$ 44.798,40
14	Antena Wi-Fi 23dBi Airgrid ou Similar	Und	18	R\$ 437,90	R\$ 7.882,20
25	Cabo HDMI 5 mts	Und	40	R\$ 46,50	R\$ 1.860,00
29	Cabo VGA, compatibilidade para monitor VGA, SVGA, XGA, SXGA e UXGA. Conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que permita o problema de conexão fracas e difusas, blindagem de alta densidade, comprimento 2,0 m.	Und	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
32	Carteira laser para apresentação	Und	20	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00
34	Disco Rígido p/ notebook SATA 1 TB	Und	11	R\$ 438,90	R\$ 5.027,90
35	Disco Rígido p/ notebook SATA 500	Und	11	R\$ 322,50	R\$ 3.547,50
36	Disco Rígido SATA 1 TB	Und	11	R\$ 496,50	R\$ 5.461,50
38	Disco Rígido SATA 2 TB	Und	11	R\$ 609,90	R\$ 6.708,90
40	Drive DVD/CD-RW Preto SATA	Und	40	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00
41	Extensão de Energia (2 m) com três entradas	Und	20	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
44	Fonte de energia - Inicialmente, tipo desktop, ajuste automático, isolamento acústico, fone acionando e resfriado em óleo, impedância 31 Ohms, conexão P2, sensibilidade 100dBA/W, extensão do cabo 1,5m, sem estresse, controle de volume.	Und	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
45	Fonte 500W c/ voltagem real	Und	25	R\$ 204,90	R\$ 5.122,50
47	Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3, potência real 500 Watts, eficiência: +70%, MTBF de 100.000 horas 25o C, proteção interna contra curto circuito OVP/ OCP/ SCP, entrada AC com chaveamento manual 110/220 V, baixo ruído acústico, cabos com capa de proteção, sistema de controle térmico de refrigeração, ventilador silencioso de 120mm, normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética), chave liga / desliga, +3.3V = 28A / +5V = 30A / +12V = 14A / -12V = 0.5A / +5VSB = 2.5A, conectores: 01 conector ATX 20+4 pinos, 01 conector ATX12V, 02 conectores SATA, 03 conectores IDE, 01 conector P2 Express, cabo de energia.	Und	40	R\$ 127,90	R\$ 5.116,00
48	Fonte universal chaveada com adaptador (real 300w)	Und	40	R\$ 132,90	R\$ 5.316,00
50	Gabinete Mid-Tower	Und	20	R\$ 299,90	R\$ 5.998,00
51	HD Externo capacidade 500 GB, USB 3.0	Und	17	R\$ 212,50	R\$ 3.612,50
52	HD Externo 1 TB USB 3.0	Und	17	R\$ 419,90	R\$ 7.138,30
53	HD Externo 2 TB USB 3.0	Und	17	R\$ 519,90	R\$ 8.828,30
54	Hub Switch 16 Portas 10/100	Und	17	R\$ 207,90	R\$ 3.534,30
57	Hub Switch 24 Portas 10/100 / 1000	Und	8	R\$ 779,90	R\$ 6.239,20
60	Hub Switch 8 Portas 10/100/1000	Und	8	R\$ 145,90	R\$ 1.167,20
62	Suporte de ferramentas para PC contendo: 1 Chave Philips de Precisão, 1 Chave Fenda de Precisão, 1 Alicate Desmancador de Fios, 1 Alicate de Bico Reto 6" Isolado, 1 Alicate Universal 6" Isolado, 1 Chave Fenda 1/4x4" Isolada, 1 Chave Philips 1/4x4" Isolada, 1 Mini Chave Philips, 1 Chave Avulsível Isolada, 1 Fôrca Bits com Catraca, Reversível Magnético, 1 Martelo Unha Foido, 1 Estilete, 1 Trena de 3m, 5 Peças Allen Aestavado e Philips, 1 Alongador Magnético 16 Bits, 1 Mini Aro de Serra com Serra, 64 Pequenas Peças	Und	4	R\$ 213,90	R\$ 855,60
64	Memória DDR2 PC 300 1GB	Und	20	R\$ 197,80	R\$ 3.956,00
65	Memória DDR2 PC 800 2GB	Und	20	R\$ 165,80	R\$ 3.316,00
66	Memória DDR3 PC 1333 4GB	Und	20	R\$ 172,90	R\$ 3.458,00
67	Memória DDR3 PC 1333 8GB	Und	20	R\$ 237,70	R\$ 4.754,00
69	Memória DDR4 PC 2133 8GB	Und	20	R\$ 209,90	R\$ 4.198,00
70	Mochila para Notebook até 15.4"	Und	20	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00
74	Pad Mouse com Apoiar para pulso em gel	Und	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
75	Pilha recarregável AAA	Und	200	R\$ 29,70	R\$ 5.940,00
80	Processador Intel Core i7	Und	17	R\$ 678,90	R\$ 11.541,30
85	Mídia CD-R 700Mb com capa de papel	Und	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
86	Mídia CD-RW 700Mb sem capa	Und	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
87	Mídia CD-RW 700Mb com capa de papel	Und	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00
88	Mídia DVD-R 4,7Gb sem capa	Und	800	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00
89	Mídia DVD-R 4,7Gb com capa de papel	Und	800	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00
90	Mídia DVD-RW 4,7Gb com capa plástica	Und	800	R\$ 2,79	R\$ 2.232,00
97	Aparelho de data show 3.000 lumens - EPSON PLUS	Und	4	R\$ 2.789,00	R\$ 11.156,00
98	Lâmpada para projetor multimídia 3000 lumens, capacidade 4.500 x 10.000 horas, modelo MS524B.	Und	17	R\$ 247,00	R\$ 4.199,00
103	Computador completo i7, proc. 3.4 GHz, placa-mãe full board, placa de vídeo 1 GB PCI EX, 2 portas, memória 16 GB, disco rígido 1 TB SATA, drive DVD/CD, teclado e mouse sem fio. Som	Und	17	R\$ 3.299,00	R\$ 56.083,00
104	Notebook - Processador Intel Core i3 4GB Memória DDR3 - HD 1 TB - Rede Sem Fio - DVD-RW - Blue-Tooth - Tela de Led 14.1"	Und	7	R\$ 3.056,70	R\$ 21.396,90
105	Notebook - Processador Intel Core i5, placa de vídeo integrada até 2GB de memória dedicada, Memória 8 GB DDR4 expansível até 16GB, Disco Rígido (HDD) 1TB, Tamanho da Tela 14"	Und	7	R\$ 3.153,40	R\$ 22.073,80
106	Notebook - Processador Intel Core i7, 8GB Memória - HD 1TB - Rede Sem Fio - DVD-RW - Blue-Tooth - Tela de Led 14.1"	Und	7	R\$ 3.590,70	R\$ 25.134,90
108	Monitor LED 22"	Und	20	R\$ 715,00	R\$ 14.300,00
111	TONER IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040 DN/L	Und	110	R\$ 99,00	R\$ 10.890,00
115	TONER IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS P 2235 LN	Und	140	R\$ 95,30	R\$ 13.342,00
121	TONER IMPRESSORA KYOCERA M 2035 DN/L	Und	110	R\$ 99,00	R\$ 10.890,00
123	TONER IMPRESSORA KYOCERA ES 1016 MFP	Und	140	R\$ 72,30	R\$ 10.122,00
126	IMPRESSORA EPSON TX 620 FWI CARTUCHO	Und	11	R\$ 1.780,40	R\$ 19.584,40

